
Mateřská škola Úsilov
okres Domažlice, příspěvková organizace, IČO: 60611847

Úsilov 45, 345 06 Kdyně
Telefon: 775 884 816, email: mats.usilov@seznam.cz

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY pro rok 2021/2022
   Zápis proběhne distančně v období  2. - 16.5.2021

V  letošním  roce  byla  s  ohledem  na  epidemiologickou  situaci  doporučena  MŠMT  distanční  forma
zápisu.

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti
od 2 let.

V  případě  zájmu  o  umístění  dítěte    kontaktujte  emailem  ředitelku  školy  .  Veškeré
informace spojené se zápisem (dokumenty, předání...),  následným nástupem dítěte a
důležitými informacemi o provozu školy Vám budou zaslány na Váš email, popř. budete
kontaktováni telefonicky ředitelkou školy.

K zápisu budete ještě potřebovat:

Kopii rodného listu dítěte   
Stačí zaslat jeho prostou kopii.

Doložení řádného očkování dítěte 
Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti
podrobit  se  stanoveným pravidelným očkováním,  nebo mít  doklad,  že  je  dítě  proti  nákaze  imunní,  nebo se
nemůže očkování podrobit  pro kontraindikaci.  Tato povinnost  se netýká dítěte,  které plní  povinné předškolní
vzdělávání. 
Potvrzení lékaře může být učiněno přímo na dokumentech, které Vám budou zaslány emailem, popř. samostatně
(následně bude přiřazeno k ostatní dokumentaci nezbytné k přijetí dítěte do MŠ).

Povinné předškolní vzdělávání:

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2021 pěti let. 

Zákonný zástupce je povinen takové dítě přihlásit do školy spádové, popř. spádovou školu informovat o přijetí
dítěte do jiné mateřské školy. 
Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální vzdělávání dle § 34b
školského zákona. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení,
než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání.
Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte předá zákonný zástupce ředitelce školy zároveň s žádostí o přijetí k
předškolnímu vzdělávání v termínu zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy  do 31.
května 2021. 

V Úsilově dne  30.4.2021                                                                                               Bc.Pavla Šperlová v.r., ředitelka MŠ

mailto:mats.usilov@seznam.cz

